
1
Ing. Jan Chvátal
místostarosta Dobřejovic
43 let, z ulice Slepá

 2
Ing. Aleš Kotrbatý
vedoucí provozu
26 let, z ulice Nad Hliníkem

 3
Ing. Josef Lát
předseda představenstva
50 let, z ulice Čestlická

 4
Bc. Tomáš Kleiner
provozní ředitel
37 let, z ulice V Porostlým

 5
Ing. Milan Pospíšil
akustický technik
47 let, z ulice U Křížku

 6
Lenka Richtrová 
účetní
50 let, z ulice Košumberk

 7
Václav Medřický
důchodce
69 let, z ulice Slepá

 8
Ing. Jozef Papp
manažer
52 let, z ulice Žitná

 9
Jiří Zeman
živnostník 
66 let, z ulice Na Průhoně

web: www.dobrejovaci.cz
mail: info@dobrejovaci.cz

tel: 603 289 057
facebook.com/dobrejovaci

Kontakty

Společně zlepšujeme život v Dobřejovicích

Devět důvodů proč zvolit Dobřejováky:
1.	Osvědčili jsme se ve vedení obce

Po minulých volbách se i díky nám v Dobřejovicích změnilo mnoho věcí k  lepšímu. Místostarosta zvolený 
za Dobřejováky svou každodenní prací během uplynulých čtyř let přispěl k dokončení mnoha projektů.

2.	O budoucnosti obce rozhodujeme s vámi
Velké změny neděláme sami. Pomocí plánovacích setkání a dotazníků jsme vás zapojili do tvorby strategic-
kého plánu a architektonické koncepce centra obce. Výsledné návrhy proto vycházejí z vašich požadavků.

3.	Obec vylepšujeme postupně a systematicky
Strategické dokumenty neleží v šuplíku, ale jsou podkladem pro vedení obce při uskutečňování desítek pro-
jektů. Jejich postupné dokončování zmírní problémy, které vás teď nejvíce pálí, a vylepší život v naší obci.

4.	Řešíme katastrofální situaci v dopravě
Díky radarům, semaforu a dopravnímu značení obec zpomalila průjezd aut. Nové chodníky a přechody zajišťují 
větší bezpečnost chodců. Usilujeme také o odvedení části tranzitní automobilové dopravy mimo naši obec.

5.	Chceme dostatek služeb dostupných v naší obci
V  prostoru návsi obec zakoupila nemovitosti pro výstavbu a rekonstrukci budov občanské vybavenosti. V nich 
bude hospoda, restaurace, kulturní i cvičící sál, ordinace lékařů, pošta a obecní úřad bez bariér i další služby.

6.	Zajistíme finance i prostory pro sport i volný čas
Budeme i nadále podporovat spolkovou činnost, pro kterou zajistíme odpovídající prostory. Nejdříve bude 
opravena budova u hřiště. V ní bude kromě kvalitního zázemí pro fotbalisty i sál pro cvičení a další akce.

7.	Hospodaříme rozumně a efektivně
Obecní účetnictví i rozpočet jsme dali do bezvadného pořádku. Kontrolami a audity obec prochází bez při-
pomínek. Dbáme na to, aby provozní výdaje obce byly co nejmenší a peníze se šetřili na budoucí investice.

8.	Umíme pro obec získat dotace
Za čtyři roky jsme na dotacích získali přes 12 miliónů korun. To je devětkrát více, než se za stejnou dobu podařilo 
získat našim předchůdcům. Bez dotací nebude možné v budoucnu všechny plánované záměry uskutečnit.

9.	Od rozdělané práce se neodchází
Každé plánované zlepšení vyžaduje mnoho práce a času při přípravě a povolování. Desítky projektů jsou již 
hotové. Na přípravě těch největších právě na obci pracujeme. Svým hlasem nám je pomůžete dokončit!

1
volte č.

Celý volební program najdete na www.dobrejovaci.cz

Přijďte 23. a 24. září k volbám a ovlivněte budoucnost Dobřejovic.
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Co ve vedení obce plánujeme uskutečnit v budoucnu:

Co všechno se za uplynulé čtyři roky změnilo k lepšímu:

36 / Oprava břehů, nový mostek35 / Dokončení valu, nová cesta34 / Nové chodníky a zastávky33 / Obnovený památník padlým32 / Úsporné veřejné osvětlení31 / Nová spolková škola30 / Nová klidná a zelená náves29 / Nová hřiště a parkoviště

28 / Obecní úřad bez bariér27 / Kulturní sál, restaurace26 / Nová pošta, služby, byty25 / Sportovní centrum, hospoda

24 / Nový povrch silnice23 / Nový povrch silnice22 / Nový povrch silnice21 / Kiosek pekárny

8 / Protihlukový val7 / Nová okružní křižovatka6 / Měřiče rychlosti automobilů5 / Nová silnice4 / Nový povrch a osvětlení3 / Nový chodník a přechod2 / Semafor s tlačítkem pro chodce1 / Rozšíření úzkých chodníků

12 / Obnovená cesta a křížek, alej11 / Užší silnice, místo pro chodce10 / Nový povrch vozovky9 /Garáž pro obecní údržbu

19 / Opravená a rozšířená čistírna18 / Větší altán, nová terasa17 / Nová alej 20 / Odbočka vody a kanalizace

15 / Obnovená cesta, nové stromy14 / Nová cesta, alej13 / Nová cesta, alej 16 / Nová alej a povrch silnice
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Proč byla zavřena hospoda?
Hospodu uzavřel její provozovatel, a to 
hlavně kvůli odhalení, že splašky z hos-
pody a  ubytovny končily v potoce. 
Zásadních problémů zde ale bylo více. 
Obec budovu koupila a připravuje její 
rekonstrukci. Do dvou let bude hotová 
nová útulná hospoda a kvalitní zázemí 
pro sport a volný čas.

Kdy odejdou z ubytovny uprchlíci, 
aby mohla začít rekonstrukce?
Ubytování uprchlíků rekonstrukci nijak 
nebrzdí. Nejdříve je totiž třeba zajis-
tit projekt, stavební povolení, dotace 
a přeložku elektřiny. Intenzivně pracu-
jeme na tom, aby oprava mohla začít 
co nejdříve. Uprchlíci vědí, že si ve chví-
li, kdy bude moci začít stavba, budou 
muset najít jiné ubytování.

Proč chcete pořád něco měnit? Proč 
to nemůže být jako dřív?
Bohužel není možné, aby naše obec 
byla stejně jako dříve ta drobná klidná 
vesnička, kterou projede pár aut za den 
a  všichni se v  ní znají. Celé naše okolí 
se totiž prudce mění – okolní obce ros-
tou a  to přináší tlaky na Dobřejovice. 
I ty se hlavně v důsledku rozšíření obce 
v období od devadesátých let dodnes 
hodně změnily. Pokud bychom nic ně-
měnili, kvalita života v obci by upadala.

Pořád slibujete velké změny, ale 
všecho vám dlouho trvá! Proč?
Před realizací projektu musíme často 
učinit desítky kroků - změnu územního 
plánu, zajištění pozemků, zpracování 
projektu, přeložky sítí, stavební povo-
lení, získání dotace, či výběr zhotovite-
le. Přestože to vypadá, že se nic neděje, 
na obecním úřadu se systematicky pra-
cuje na přípravě desítek projektů.

Proč chcete při výstavbě chodníků 
na Košumberku zničit zeleň?
V  projektu je sice uvedeno, že kvůli 
chodníku a  navazující opěrné zídce 
bude nutné pokácet šest stromů. Část 
z nich již ale samovolně v důsledku ne-
dobrého zdravotního stavu spadla. Po 
ukončení stavby podél chodníku vysa-
díme nové stromy.

Proč obec změnila projekt na vý-
stavbu chodníku na Košumberku?
Majitelé jednoho z  pozemků měli tak 
vysoké finanční požadavky, že je obec 
nemohla akceptovat. Projektant proto 
nalezl technicky srovnatelnou variantu 
vedoucí po obecních pozemcích. Ta 
nepřináší žádné další kácení zeleně ani 
vícenáklady na výstavbu.

Více na internetu na stránce  
„Otázky a odpovědi“.

Otázky a odpovědiTo nejdůležitější z volebního programu

Život v obci

•	 Budeme nadále podporovat činnost 
všech spolků v  naší obci prostřednic-
tvím dotací i poskytováním dostatku 
prostoru pro propagaci jejich činnosti.

•	 Budeme pokračovat v  pořádání kultur-
ních akcí pořádaných obcí, jako je setká-
ní seniorů, vítání občánků, dětský den, či 
rozsvěcení vánočního stromečku.

•	 Fotbalistům zajistíme rekonstrukcí ob-
jektu kvalitní zázemí pro jejich činnost.

•	 Zajistíme vnitřní i venkovní prostory 
pro aktivní trávení volného času všech 
věkových kategorií.

•	 Zajistíme, aby MŠ Korálek byla i nadále 
schopna přijmout veškeré dobřejovické 
zájemce o umístění.

•	 Ve spolupráci s obcí Čestlice naprojek-
tujeme novou svazkovou základní ško-
lu v Čestlicích a zajistíme dotaci na její 
výstavbu.

•	 Budeme pokračovat v  provozu služeb, 
které usnadňují život dobřejovických 
seniorů: služby Senior taxi či možnosti 
dovozu obědů.

Vzhled obce, životní prostředí

•	 Postavíme nové chodníky, přecho-
dy  pro chodce a  autobusové zastávky 
na ulici Košumberk.

•	 Zrekonstruujeme a  dostavíme budo-
vu u  fotbalového hřiště na „Sportovní 
a společenské centrum“ s novou hospo-
dou, zázemím pro fotbalisty, cvičebním 
a společenským sálem a klubovnou.

•	 Upravíme celý prostor v okolí fotbalové-
ho hřiště až ke křižovatce na návsi včet-
ně výstavby hřišť, parkovišť, výstavby 
nových chodníků a cest a výsadby nové 
zeleně.

•	 Budeme pokračovat ve výsadbě stromů 
a keřů na obecních pozemcích.

•	 Vyměníme svítidla veřejného osvětlení 
ve většině obce za úsporná LED svíti-
dla a tím uspoříme ¾ elektrické energie 
a snížíme světelné znečištění.

•	 Nebudeme rozšiřovat územní plán obce 
o další plochy pro bytovou či komerční 
výstavbu. Takové rozšíření přijde případ-
ně v úvahu v delším výhledu až po vy-
budování občanské vybavenosti (služby, 
škola...) a vyřešení problémů v dopravě.

Informace, zapojení občanů

•	 Budeme i  nadále podporovat aktivní 
účast občanů na dění a  rozhodování 
v obci. Občané jsou pro nás partneři, ne 
pasivní diváci. Budeme i  nadále inicio-
vat věcnou aktivní diskusi a komunikaci 
o problémech a záměrech v obci.

•	 Zachováme i  nadále vysokou informo-
vanost o dění v obci všemi současnými 
informačními kanály.

•	 Založíme a  budeme aktivně spravovat 
obecní Instagram.

Vedení obce

•	 Díky plánování a  efektivnímu vedení 
budeme hospodařit s přebytkovým pro-
vozním rozpočtem, úspory půjdou na 
uskutečňování strategických záměrů.

•	 Budeme i  nadále využívat dotace. Po-
kryjeme co největší procento z nákladů 
na projekty z dotačních prostředků, což 
umožní uskutečnit daleko více záměrů.

•	 Kromě výjimečných případů se nebu-
deme zbavovat žádných pozemků a bu-
dov ve vlastnictví obce.

Celý program najdete na www.dobrejovaci.cz/program.


